
O pejskovi a králíčkovi 

Autoři: Nela Mělková, Anna Fremuthová, Kristýna Ničová 

Základní škola Eduarda Nápravníka Býšť, 6.B 

 

 

Žila byla jedna rodinka, která vlastnila pejska a králíčka.  

Pejsek s králíčkem si moc nerozuměli. Pejsek dělal králíčkovi naschvály. 

Každý večer mu vysypal misku s večeří, protože mu záviděl, že má víc jídla. 

 Králíček byl nešťastný a rozhodl se, že pejska napraví. Přemýšlel, jak to 

nejlépe udělat. Domluva by asi moc nepomohla, tak se tajně večer vplížil 

k pejskově misce a vysypal mu ji, stejně jako to dělal pejsek jemu. Když přišel 

pejsek, všiml si, že jídlo není, kde má být. Králíčkovo jídlo bylo na svém místě. 

Pejsek se naštval a zeptal se králíčka: „Proč jsi mi vysypal misku?“ „Alespoň vidíš, 

jak se cítím, když mi to děláš ty!“. Pejsek se styděl za své chování.  

Králíčkovi se omluvil. Od té doby každý večer misky zůstávají plné a nikdo 

už je nevysypává. 

Ponaučení: Chovej se ke kamarádům tak, jak chceš, aby se chovali oni k tobě. 


